buentibus, minime comprehendi, sed sem-

per ab illis exceptas esse et censeri.

§ 8. Sicque in praemissis universis et

missarios, etiam causarum Palatii Apo- D»oreium ir-

stolici auditores et Sanctae R. E. car-

dinales , sublata eis et eoruni cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate, in quavis causa et instantia,

iudicari et defmiri debere ; ac irritum

et inane quicquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis aucloritale , scienter vel

ignoranler, contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus conslitulionibus ciaumiie de-

ci ordinalionibus apostolicis, ac in con-
"'«'""'"•

ciliis, eliam generalibus, edilis; celerisque

con'.rariis quibuscumque.

§ 10. Ut aulem praesenles lilterae o- Form» ei cf-

Hinibus innotescant, mandamus illas ad '!"''"• p"^""-

valvas Sanctiloannis Lateranensis etPrin- coimiiuuouis

cipis Apostolorum de Urbe basilicaruni,

et in acie Campi Florae afiìgi et publicari,

et post quindecim dies, qui in Urbe

sunt, qui vero extra eam et citra nion-

tes, intra quatuor menses
,

qui demum
ultra niontes erunt, intra octo menses a

die publicationis huiusniodi computan-

dum, perinde afficere et arclare, ac si

eorum cuiquepersonaliler intimatae fuis-

sent.

§ 11. Ac earurndem praesentium lil- Fide» «lein-

terarum exemplis, etiam impressis, eie.
p'^^"™-

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- s»''«'i» p»e-

ceat eie.

Datimi Roniae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo nono, nonis

ianuarii, pontificatus nostri anno quarto.

Uat. die 5 ianuar. 1589, pontif. anno iv.

CXLI.

De habilu et toìisuya clericorum et mi-

lilum bene/ieia ecelesiastiea obtinen-

lium *.

Sixtus eptscopns, servus servoram Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum sacrosanctamDeiEcclesiam, quam

1 .\d hoc habes eliam concil. Trid. in sess. U,
singulis per quoscumque iudices et com- I cap. 6, et sess. 23, cap. 6 et 17.
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Salvator noster suo pretiosissimo san-

guine acquisivit , sponsam sibi elegil , e(

nobis, licei indignis, custodiendam Iradi-

dit, eidem sine ruga, sine macula atque

in omnibus suis menibris placenlem con-

servare debenius, ul in ea omnia ordi-

nata, singula distincta, cuncta interius

exteriusque pietatem et devotionem redo-

lentia inveniantur, et ut ineffabilibus cir-

cuniamicla varietatibus, speciosa in ocu-

lis suis, appareal, quantum, favenle Deo,

valemus, id ipsum mimus exequi decre-

vimus.

§ l.Quare, animadvertentes quod qui

C.IIS» htiiiii in sortem Domini ad eiusdem Ecclesiae
e.inMiiutionii

jjgp,jg g, omamenlum sunt vocali, et ex

eo clerici nomcn consecuti, quiqnecensu

ecclesiastico vivunt, singulari aliquo si-

gno a reliquo populo dislingui debent,

ne cui eorum iure dici possil, quomodo

huc intrasti non liabens vestem nuptia-

lem? etac hoc ipsum soUicitudinis nostrae

obtutus dirigentes, ne sanguis eorum de

manu nostra requiratur, cum ingenti cor-

dis nostri dolore invenimus complures

supradicta Domini sententia iuste redar-

guendos. INara eorum plerique, clericali

honore neglecto,in vestibuslaicalibus in

cedentes, eo se mirifico indignos privile-

gio reddiderunt. Quapropler, licet sacris

canonibus, conciliis generalibus et apo-

stolicis constitutionibus cerlus circa eo-

rum qui clericali caractere insigniendi

sunt, habitum, aetatem et alias qualila-

les sit praescriptus modus, et contra cle-

ricos in habitu clericali et tonsura non

incedentes imposita poena, nempe ut gra-

tiis, immunitatibus et aliis privilegiis cle-

ricalibus minime gaudeant; tamen cum

iniuria temporum, et forsandormientibus

pastoribus, inimicushomo lethifera trans-

gressionis zizania superseminaverit.

§ 2. Nos propterea, bis et aliis ratio-

pr.eiiniiiob.- nabilibus de causis adducli, ne quis ni-

r>e pir cUri- mia sivc pastorum sive temporum mdul-

co» liton

bencllcti le

pensione» ob-
liiientes de ce

lero defiren.

V rp. 67 An C. 1589

genlia et impunitate seu oscitanlia, cum
religionis dedecore, nominis Dei contem-

ptu et propriae salutis dispendio, de ce-

lerò abutalur, bac nostra perpetuo vali-

tura constilutione praecipimus et man-

damus omnibus et quibuscumque clericis,

non solum in sacris, sed etiam in aliis

minoribus ordinibus constitulis, et cleri-

cali tantum tonsura insignitis, et neduni

beneticia ecclesiastica qualiacumque, e-

liam simplicia, nunc el prò tempore ob-

linentibus, etin illis vel ad ea ius baben-

tibus, veruni etiam pensiones super qui-

busvis fruclibus, reditibus ani proventi-

bus quarumvis patriarchalium, priniatia-

lium , metropolilanarum , calbedralium,

el aliarum quarumcumque ecclesiarum

seu abbatialium, capilularium et conven-

tualium mensarum, necnon monaslerio-

rum, praeposilurarum, praepositatuum,

prioratuum, praeceptoriarum, hospila-

lium, canonicatuum, praebendarum, di-

gnilatum, personatuum, administralio-

num, officiorum etbeneficiorum quorum-

cumque ecclesiasticorum , saecularium

et quorumvis Ordinum regularium, seu

illorum distributionibus quotidianis ac

iuribus, emolumentis et obventionibus

universis, sibi reservalas, aui fructusipsos

praediave aut bona ecclesiastica loco pen-

sionum sibi assignatos vel assignata ex

quacumque concessione seu dispensalione

apostolica percipientibus, etiam coniuga-

tis, praesertim si iidem clei'ici coniugati

iuxta conslitulionem piae memoriae Bo-

nifacii Papae odavi, praedecessoris no-

stri, in concilio Tridentino innovatara, pri-

vilegiis cleri(-alibus uti velini, tam in Ro-

mana Curia degentibus, quam extra eani

ubilibet genlium el locorum constitulis,

ut ipsi et eorum quilibet, quanlumvis

exempti existant, et quovis privilegio vel

immunitate gaudeant, quacumque dila-

tione aut tergiversatione poslposita, de-

beant omnino, qui in Urbe praesenles fue-
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rint intra quiiidecim dies, qui vero cilra

montes, intra qiialuor menses, qui deni-

que uUra monles consliluti sunt, intra

octo menses a die publicationis praesen-

tium lilterarum in Romana Curia facien-

dae, tonsuram et habilum clericalem, ve-

sles scilicet talares; aut mililes infradi-

cendi, quibus pensionesiuitfructus aliavo

bona ecclesiastica reservala sunt, suae

militiae convenientem, quacuniqtie re-

mota excusatione , assumere et iugiter

deferre. In fulurum autem nonnisi actu

clericis in habitu clericali et tonsura, et

militibus infra dicendis in militari ince-

dentibus, suae militiae propria ani alia

quaecumque ecclesiastica, etiam simpli-

cia, beneficia respective conferantur aut

commendentur, aut pensiones, fnidusve

aut bona ecclesiastica reservenlur.

§ 3. Alioquin ipsoset ipsorum qnemli-

imposuitipoe- bel, qui quoad gestandum babitum cleri-

"iTbTdien?."!" calem et militarem supradictum, lapso

huiusmodi tempore eorum unicuique, ut

supra dictum est, praefixo, nostrisliuius-

modi praecepto et mandato nunc et in

posterum perpeluis fiituris temporibus

cum eftectu non obedivcrint, praeter alias

poenas conica eos inflictas, etiam quibus-

cumque dignitatibus, adminislrationibus,

officiis, canonicatibus et praebendis ac

beneficiis, etiam simplicibus, et praesti-

moniis per eorum quemlibcl in titulum,

commendam voi alias prò tempore obten-

tis, necnon pensionibus et fructibus,prae-

diis bonisque ecclesiaslicis buiusmodi

quocumque modo eis reserva lisvelreser-

vandis, omnique iure sibi in eis vel ad

ea quomodolibet competenti, harum s.crie,

ex certa nostra scientia, deque apostoli-

cac potestatis plenitudine privamus, ac

sine ulla alia monilione, citalione, iudi-

cis decreto aut minislerio, ipso facto pri-

vatos declaramus, ac tani beneficia ipsa

per privationem buiusmodi vacare et li-

bere aliis conferri posse, quam etiam pen-

ROMANUM Au. C. 1589

siones cassatas, extinctas esse et fore, ac

fructuum vel aliarum rerum reservatio-

nes cessare, et quemquam ulterius ad il-

lorum solulionem minime teneri, et ob

non solulionem, censuras et poenas ali-

quas incurreie non posse nec debere de-

cernimus, ipsasque dignilates, persona-

tus, administraliones, officia necnon ca-

nonicatus et praebendas et beneficia sic

prò tempore vacantia, collationi, provi-

sioni et disposilioni nostrae et Romani

Pontificis prò tempore exislentis perpetuo

reservamus.

§ 4. Staluentes sic in praemissis uni- Decifinm ii-

versis et smgulis per quoscumque ludi-

ces et commissarios, etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores et S. R. E. car-

dinales, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et inlerpretandi fa-

cultate, in quavis causa et instantia,

iudicari et definiri debere ; necnon ir-

ritum et inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contingerit attentari.

§ 5. Celerum mililes quarumvis mili- Deciar.iio cir-

tiarumsubreguhi aliqua approbala cano- et a^ì'o's Roma"-

nice instilularum, voi alios Romanae cu- ""^ cunaeoffi-
' ciales, f]m ron-

riae officiales, qui non uti cleiici.sedpo- siim'i""" 'sii»

lius tamquam mililes, iuxla privilegia et
"

dispensationes aposlolicas, eis in genere

vel in specie per nos aut per praedeces-

sores nostros nominatim concessa, et sub

felicis recordationis Pii Papae,V, praede-

cessoris nostri, constilutione, quae inci-

pit Sacrosanctuni, eie, buiusmodi privile-

giorum forsan revocatoria, minime com-

prehensa, beneficia militiae, quam pro-

fessi sunt , regularia obtinent , seu pen-

siones super quibusvis fructibus , rediti-

bus et proventibus ecclesiaslicis, etiam

praediclarum ecclesiarum etbeneficiorum

saecularium, aut fruclusipsos sibi reser-

vatos percipiunl aut oblinebunt vel per-

cipient in fulurum, sive clericali cara-

etere insigniti sint sive nonsint; qui vero
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clerici sunt, etiamsi ab initio tempore re-

servalionis peiisiomim seu iVucUium liu-

iiismodi regularem iiabiliiiii iiondum su-

sceperint, nec militiis officiorum Roma-

nae Curiae adscripti fuerint, sed post fa-

ctas eoriim cnique reservationes, ante vel

post publicationem praesentis constitutio-

nis milites effecti extiterint, sub praece-

pto et mandato praefati?, de habitu et

tonsura clericali deferendisnoliimus com-

preliendi, sed iis permittimus ut regulari

habitu militiae, quam professi sunt, con-

venienti, vel si ipsi milites Ronianae Cu-

riae officiales fuerint, qui pensiones aut

fructus aliave praedia aut bona ecclesia-

stica ex dispensatione seu privilegio apo-

stolico percipiant, habitu militari supra-

scripto , absque alicuius censurae vel

poenae ecclesiasticae incursu, licite uti

valeant; et nihilominus tani beneficia

suae militiae regularia retineanl, quam

etiam pensiones super ecclesiarum et be-

neficiorum praediclorum, etiam saocula-

rium, fructibus seu bona vel fi'uctus

praefatos sibi prò tempore reservatos per-

cipiant.

§ 6. Non obslantihus conslitulionibus

cia.isuiac de- et ordinatiouibus apostolici?, necnon con-

suetudmibus, etiam longissimo et imme-

morabili tempore observatis, quae abu-

sus et corruptelae potius censendaesunl;

privilegiis quoque, indultis et litteris a-

postolicis, quornmcumque lenorum exi-

slant, quae omnia nolumus cuiquam ad-

versus praemissa in aliquo suffragare

§ 7. Mandamus vero universis et sin-

fiibiiiaiii, ci gulis venerabilibus fraliibus nostris pa-

epiVt'pTs '^u:. Iriarcbis, archiepiscopis, cpiscopisel aliis

curari deiiei.
piaelatis ac locoruoi ordinariis, ut in

suis quisque ecclesiis, civitatijnis et dioe-

ccsibus curent praesentes lilleras earum-

que exempla publicari et inviolate obser-

vari.

§ 8. Etnequis praesentium litterarum

ignorantia se valeat excusarc , iubcmus

SIXTUS V PP. fio An. C. 1589

illas ad valvas basilicarum S. Ioannis La- Forma ei cf-

teranensis et Frincipis Apostolorum de lionishuiuscon

Urbe, et in acie Campi Fiorae, et in Can- *"""">""•

cellaria Apostolica affigi et publicari, ea-

rumque exempla inibi afìfixa relinqui, et

deinde in eadeni Cancellaria Apostolica,

in libro quinterno appellato, inter cete-

ras conslitutiones perpeluas describi et

regislrari. Decernentes publicationem in

basilicispraefatiset in acie Campi Fiorae

faciendam, post lapsumtemporis superius

praefixi unumquemque arctare et afficere

perinde ac si ipsae praesentes litteraesin-

gulis personis praefatis personaliter inti-

matae fuissent.

§ 9. Volunius quoque earumdem prae-

sentium transumptis, etc.
j

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo nono, quinto

idus ianuarii, pontificatus nostri anno

quarto.

Dal. di^j 9 ian. 1589, poiilif. anno iv.

ilisumpli-

fides et

io poena-

Sequitur dcdaralio qiioad aliquos Papac

familiares militesqiie et officiales Ro-

lìianac Curiae pensiones non nllra lx

ducalos obtinentcs.

Sixtus episcopus, servns servoruni Dei
,

ad perpetaam rei memorìam.

Pastoralis est curae nostrae, et ita ae- Cimpo

, .
. .

cousiìiin.

quum arbitramur, ut, quanto possumus ced^mis.

studio, indemnitati et utilitati tum pau-

perum clericorum, tum etiam persona-

rum, quae, nostris obsequiis insistendo,

labores et incommoda assidue subire non

cessant, consulere procuremus, acearum

necessitati prospiciamus, ne, dum prom-

pte et expedite ministeria eis iniuncta o-

liire conanlur, non solum congrua prae-

mia non recipiant, veruni aliquid detri-

menti patiantur. Cum ilaque nostra niiper

edila constitutione de habitu et tonsura

per clericos seu milites beneficia vel pen-
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siones oblinenles deferendis, quae incipit,

Cum Sacrosanctam , eie. praeceperimus

universis clericis, nedum beneficia eccle-

siastica obtinenlibus, sed etiam pensio-

nes super friictibus ecclesiasticis autfru-

ctus ipsos sibi reservatos percipientibus,

ut habitum et tonsurarn clericaleni, ve-

stes scilicet talares; militibus vero ipsas

pensiones aiit beneficia suae mibtiae pro-

priaobtinenlilnis, iilbabiliim suae mililiae

convenientemiugiterdeteranl.poenapriva-

tionis beneficiorum, pensionum ac fru-

cluum buiusmodi cuilibel inobecbentiim-

posita, proni in eadeni constilutione la-

tius continelur.

§ "1. Nonnulii vero excb^'icis praefatis,

cai.s,,n i.uius pensiones ani iructus buiusmodi admo-

dum tenues percipientes, alii quoque

nostri familiares actu nobis inservienles,

variis obsequiis et ministeriis addicti, qui

ultro ciiroque, ubi opus est, commeare

et accurrere coguntur, idcirco vix possint,

sine maximo incommodo, impedimento

et dispendio, babilum clericalem supra-

scriptum gestare.

§ 2. Nos, eoram coniniodis opportune

Horteraiiodi- providere, eosque specialis gratiae favore
clae conslilu- -, •! . -i

lionis |iro de- proscqui voleules, omnibus et quibuscuni-

fr'uc'iirs"ui"'i*o'-
^"^ clcricis, taui in Romana Curia quam

ni. ecricsi.siica extra eam ubiHbet gentium et locorum
60 due. n.iride . . . . „

Cameni non ei- constitutis, qui pcusioues, fructusaut prse-

ncnh'iiTs

"'"'"
^ia vcl bona ecclesiastica, sibi in una vel

pluribus vicibus reservata et concessa,

summam seu valorem annuum sexaginta

ducatorum auri de Camera insimul non

excedentes seu excedenlia, percipiunt aut

percipient in futurum.

§ 3. Ac praeterea nostris familiaribus,

Ei prò non- nobis ìh quibusdaui inferioribus ministe-
nullis familiari- „*• i . • ,.1

bus Foniin.i,. riis, quales sunt qui a pedibus seu para-

frenarii, mensae dispositores aut creden-

tiarii aut dispensatores vulgo dicuntur,

et ^iis bis similibus servitiis actu mini-

strantibus, quive in futurum iiiservient,

necnon quibusvis nostrorum intimorum

Urt,a

pri.»

familiarium actu nobis in Palatio nostro

Apostolico inservienlium familiaribus, con-

tinuis commensalibus, praesentibus et fu-

luris, qui pensiones aut fructus bonave

ecclesiastica loco pensionum usque ad

quamcumque summam et valorem nunc

percipiunt aut in posterum prò tempore

percipient, ut ipsi et eorum quilibet in

habitu et tonsura clericali incedere mi-

nime teneanlur, sed laicali babitu impune

et licite uti possint, quo sua munia prom-

pliusexpeditiusque obire valeant, nec po3-

nis in eadem constitutione inflictis sub-

iaceant, aucloiitate apostolica , tenore

praesentium, de speciali gratia conce-

dimus et indulgemus.

§ 4. Reliquis autem nostris aut perso- ivorogMio

narum nobis inservientium familiaribus, con"sii'i'nt."prr-

continuis commensalibus , omnibusque
J"

et singulis aliis, tam clericis quam mili- °»

tibus, beneficia, fructuum vel bonoruni

ecclesiasticorum reservationes ac pensio-

nes obtinentibus, aut in ipsis beneficiis

vel ad ea ius babentibus in Urbe prae-

sentibus, tempus quindecim dierum in

dieta constilutione praefixum, necduni

elapsum, ad alios quindecim dies a fine

priniodicti termini comjnitandos exlen-

dimus etprorogamus.

§ 5. Ac demum militibus, tam militia- bi p.o mni-

rum canonico inslitutarum quam Roma- minL,'' Xmiu

nae Curiae ofiìcialibus, qui iuxta praefa- '"'''''" "''"-

tam noslram constitutionem in militari

habitu incedere tenentur , ut veslibus

communibus, cum insignibus tamen cru-

cis aut numismatis suae mililiae propriis,

uti valeant, atque hac ratione ipsius con-

stitutionis praeceplo piene satisfacere cen-

seantur, pariter indulgemus.

§ 6. Eos vero clericos aut milites, D«ci.r«iio.ir-

quibus pensiones aut fructus, bonave aut ;'
'.''"'''"f TT ' ...

,

' clerici Tel mill-

praedia ecclesiastica ad quamcumque i^ih.hiinmje

summam reservata autreservari concessa
'•«'•"'"'"'

sunt, vel post hac reservabuntur, non

aliter ad gerendum buiusmodi habitum
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teneri volumus, nisi postquampensiones,

fruclus aut alia praefata cum effeclu exi-

gere aut percipere coeperint, vel per cos

sleterit quo minus exigant vel percipiant.

§ 7. Decernentes sic in praemissis iu-

Decreium ir- dicari debere; necnon irritum et inane

quidquid secus super his a quoquam,

quavisauctoritale, scientervel ignoranler,

contigerit attenlari. Praefata constitulione

nostra, quoadreliqua omnia praesenlibus

lilteris non excepta, nihiloniinus in suo

robore perpetuo permansura.

§ 8. Volumus auleni praesenliuni Iran-

Transumpio- sumptis, ctiam imprcssis, notarii publici

nianu subscriptis, el sigillo personae in

dignitate ecclesiastica constitutae munilis,

eamdem fidem ubique, tam in dieta cu-

ria el in iudicio quam extra, adhiberi,

quae eisdem praesentibus adhiberelur, si

essent exhibitae vel oslensae. Nulli ergo

omnino hominuni etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo nono, pridie ka-

lendas februarii, pontilìcatus nostri an-

no IV.

Dat. die 31 ian. 1589, pontif. anno iv.

CXLII.

Triennale capihilum generale congrega-

lioni Lombardiae Ordinis fratrum Ere-

milarum Sancii Aiigustini statutum^.

SiztDS Papa T, ad perpetnam rei memoriam.

Apostolicae Sedis providentia circum-

giordium. specta ad ea diligenter intendit, per quae

regulariumcongregalionum prosperae di-

rectioniprovideatur, acreligiosarum per-

sonarum in eis Altissimo famulantium

indemnitali et commoditati consulatur,

ut quae illa cognoscit per suae provisio-

nis ministerium observanda proponere

non immoretur.

\ Ex Regest. in Secret. Breviuiii.
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§ 1. Cum itaque, sicut referente di- in iiac co.j-

lecto filio nostro Dominico tiluli S. Lau- guifs'à.i'nis m-

rentii in Pane elPerna presbitero cardinali
fjj^"'^',

"*!,„",

Pinello nuncupato nobis innotuit, con- p'^^" <''!«">'"-

cutiimodii para-

gregatio Lombardiae Ordinis fratrum ere- b.nnur.

mitarum S. Augustini, cuius Ordinis ipse

Dominicus cardinalis apud nos et dictam

Sedem viceprotector existit, congregalio-

nem praefatam esse solitam a pluribns

annis citra capitulum generale quolibet

anno celebrare, et ex hoc, ut experientia

docuit, fratres qui ad capitulum buius-

luodi accedere debent magnos labores

el incommoda pali, ac loca el domus

dictae congregationis, lam prò Iransmit-

tendis iis fra'ribus quam |iro liospilandis

transeuntibus et proficiscentibus ad capi-

tulum praedictum , magnas pecuniarum

summas subminislrare ac graves expen-

sas sustinere necessario cogunlur, propter

quod dieta congregatio multa debita su-

stinet, niaximo cum incomniodo mona-

steriorum, ecclesiarum el cultus divini.

Necnon quia vicarius generalis el alii of-

ticiales, qui in dicto capilulo eligunlur,

cumprimum rerum dictae congregationis

cognilionem habere incipiunt, statim of-

ficium, quod deinceps ulililer exercere

possent, per eos deponr-ndunisit/ut alii,

qui siniiliter quod futuri sint tantum ad-

discant, sine t'acuitale, oh leniporis bre-

vilalem, faciendi, deputentur, res el ne-

gocia diclae congregationisreclegubernari

et adminislrari vix queunt.

§ 2. Nos, ex iis causis ac pluribus aliis

mature a praefato dileclo filio nostroDo-
,|,|g'|."'pii,ìi„'''',

minico^ et prudenter consideralis, et aliis «niiaies i.. iis

'
,. ., . «Iteli liienn.1-

anmium nostrum digne moventibus in- ics e<se inbm

ducti, ac dictae congregationis ulililali

prospicere volentes, mota proprio el ex

certa nostra scientia ac de apostolicae

poteslatis plenitudine, tenore praesen-

tium, staluimuset ordinamus ut post hac

perpeluis fuluris temporibus dieta con-

gregatio suum generale capitulum de

1 Add. forsitan relatis (R. t.).
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(riennio in trionniiim tanlum facere et

celebrare deboat, et in posterum non am-

plius annales, scd triennales et per trien-

nium duratnri in (lieto capitulo eligi et

creare debeant.

§ 3. Mandantes et districtius inhiben-

Praeseiis de- tes in virtute sanctac obedientiae tam fra-

mamirisubpoè"tribus vocalibus et aliisdictae congrega-
na^nuiiiiaiis a-

jj^j^jj,^ quìbu? dira indiccndi et convo-

candi capituliim incumbit, quam aliis

quibuscumque, qnavis dignitate fulgenti-

bus, utstatulnm et ordinationeni nostrani

huiusmodi observenl, nec quominus ob-

serventur aliquod impedimenlum et nio-

lestiam, qiiovis quaesilo colore, otiam in-

directe, praeslare praesuniant; irritimi

quoque et inane dccernentes quidquid

secus per quoscumque, quavis auctorita-

te, scienler vel ignoranter, conligerit al-

lentar!.

§ 4. Non obslanlilius conslitulionibus

coiiiiaria loi- 61 ordinationibus a|)Oslolicis, ac congre-

gationiset Ordinis praedictorum inier eos

initis, eliam iuramento, confirnialionc

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, siatulisel consuetudinibus
;
privile-

giis quoque, indultis et lilleris apostolicis

in conlrariuiii quomodolibet concessis,

contìrmalis et innovati*. Quil)us omnibus,

illorum lenores praesenlibus prò sufTi-

cienter expressis habenles, in liac paitc,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vice dumlaxal, specialiter et expresse de-

rogamus, ccterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud Sanclum Pelrum,

die IV martii mdlxxxix, pontificalus no-

stri anno iv.

Dal. dio 4 martii làS^l, poutif. ;\iino iv.
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CXLIII.

StaluUtir quod decreiurn factum in capi-

tulo generali totius Ordinis fratrum

Miiiorum de Obscrvantia in Urbe cele-

bralo, videlicet quod abbalissae mona-

steriorum dicli Ordinis in cartim officiis

permaneant ad triennium tanlum, in

omnibus monasteriis S. Clarae qua-

rumvis provinciarum ad unguem ob-

servelur.

Sixtus PapaV, adperpetuam rei memoriain.

Quamquam nos nuper id quod in ca- cauiaoiiuuu

piluio generali totius Urduiis Iratrum Mi- c,eii.

norum de Observantia nuncupatorum, in

Urbe novissime celebrato, decretum fuerat

observari debere quoad moniales Sanctae

Clarae, et illarum cleclioneni in abbalis-

sas iam antea in altero praecedenti capi-

tulo generali, in civilate Parisiensihabito

sancitum, et alia dicti capituli novissime

celebrati decreta, apostolica auctoritate

confirmaverimus et approbaverimus, lioc

videlicet modo quod abbalissae vel aliae

praefyctaequoruincumquemonasteriorum

monialium fratrum Minorum de Obser-

vantia curae commissarum, ad summum
sinl triennales, et suis olTiciis, elapso

triennio, perfunctae in quibnsvis provin-

ciis, tam citra quam ultramonlanis, non

per biennium tantum, iuxta decretum in

dillo capitulo generali Parisiis celebrato,

sed saltcìn per Iriennium intogrum a die

l'uilcli oflicii sui ci administrationisnume-

randnm, uullum abbalissalus seu praefe-

cturae nionaj-teriorum aul aliud offlcium

ncque aliquam poteslateni seu auctorita-

teni in eis obtinere vel oxercere possinl

et debeant. Nihilominus exposuit nobis

diiectiis lìlius proeurator generalis dicti

Ordinis, quod aliquae, praecipuc Sanctae

Clarae Avinionensis, et nonniiUorum alio-

rum monasteriorum monialium Sanctae

Clarae abbalissae, cum aliquibus suis se-
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qiiacibus, sub variis praetexlibus buie de-

creto acquiescere recusant, in animarum

suai'um periculum, perniciosum quoque

exemplum el scandalum plurimorum,eo

quia in dictis monasleriis ortae fuenint.

§ 2. Nos, praesenles huiusmodi uti va-

Decreium de nos reiicieutes, ac praemissadebitae exe-

,uo iu rubrica.
gytJQj^j demaudari cupientes, volumus et

apostolica auctorilate decernimus, quod

decrelum praediitum super Iriennalitalc,

abbalissaruin factum, suum, ut par est,

effectum babeal in omnibus monasteriis

monialium S. Clarae, et ad uni^ueni ob-

servetur; ita tamen, ad pacandum iurgia,

quae in dicto monasterio Avinionensi orla

sunt, ex speciali gratia concedimus, quod

moderna abbatissa dicti monasterii pos-

sit permanere in officio suo abbatissatus

ad triennium, a die ultimae suae electio-

nis capitulariter factae compulandum.

§ 3. Ac mandamus omnibus ministris,

Einsiiem oi.- generali et provincialibus acvisitatoribus

nibùr'm\i°"ù7 diclorum monasterionini, quatenus hoc

decretum super Iriennalitale abbalissarum

huiusmodi ediluni in omnibus et singulis

monasteriis Sancfae Clarae quarumvis

provinciarum ad unguem observari facianl

et curent, conlradictores quoslibet et re-

belles, etpraemissisnonparentes, per sen-

tentias, censuras et poenas ecclesiasticas

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione remola, compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 4. Praeterea volumus quod ipsae ab-

Finiio irieii- balissae, fmilo earum triennali officio,
nio abbalissae . , i t » i .-

(le omnibus ra- tcneautur rcddcrc computum el rationem
lionem reddere pQ,.y^ omnium,'tam rediluum, quam
debelli. ' ' i

pensionum et eleemosynarum, quae inte-

rim perceperint in dictis monasteriis; et

si quid supererit, illud loluni novis in-

trantibus abbatissis consignare debeant,

praecipientes eis in virtute sanciae obe-

dientiae (piatcnus in omnibus iis pareant

et obediant siiis superioribus supradiclis,

Bull. Ihm. Yvì. IX. 10
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necnon ad ea omnia, quae promiserunl

Deo observare, tani in earum volis, quam

suis regulis et constilutionibus; quod si

secus actum fuerit, id omne nullius ro-

boris vel momenti existere ex nunc decer-

nimus.

S 5. Non obstantibus nuibusvis prae- UTOfaiio
^^

^ ^

1
^

' conlrariorum.

lexlibus ac constilutionibus et ordinatio-

nibusapostolicis, ac monasteriorum prae-

diclorum, iuramenlo, confirmatione apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboralis,

stalutis el consuetudinibus : privilegiis

quoque, indultis el litteris apostolicis in

conlrarium factis, concessis, approbatis

et innovatis. Ou'bus omnibus, eorum te-

nores praesentibuspro expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

S 6. Volumus aulem quod praesentium Transumpii»

transumptis, e/c.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris, die xxiv mari ììmdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. clip 15 marlii 1589, pontif. anno iv.

CXLIV.

Poenae et confiscationea maleficiorum

cuiusque civitatis et terrae Status Ec-

clesiastici locorumque ei suhiectonnn
,

applicantur Reverendae CameraeApo-

stolicae, cum nonnulUs stalutis et or-

dinationibus circa earum exactionem

atque distributionem observandis.

Sixtus epìscopus, servos servorum Dei,

ad perpetuati! rei Diemoriam.

Ad Romanum Pontificem pertinet non
modo, uti communem patrem ac pasto-

rem totius chrislianae reipublicae gene-

ralem curam suscipere, sed privatim quo-

que populorum ipsius S. R. E. ditioni,
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eliam in lemporalibus subditonim, pros-

pero staliii ac bono regimini, siniul etiam

Camerae Apostolicae indemnilali, propria

quadam et peculiari sollicitudine provi-

dere. Quod ila demum Deo favente feli-

ciler eventurum speranius, si ii, qui in

civitatibuset locis dicli Status teinporalis

Ecclesiastici ius dicunt, in officio conti-

neantur, et quicumque eorum^ publica

legum et magislratuum polestate abuten-

do, a recto iustitiae tramile declinare, vel

lurpis lucri causa, Camerae Apostolicae

iura improbe fraudare praesumpserint, se

tandem in divino iudiciogravissimaspoenas

daturos intelligant. Ideoque nemini mi-

rum videri debet si cum quolidie, insti-

gante bumani generis hoste, liominum-

que malitia in dies succrescente, novae

fraudes Ci corruptelae detegantur, nos

quoque, praedecessoriim noslrorum exem-

plo, nova cogimur subsidia praepararo.

§ 1 . Bene si quidem et prudenter feli-

l'aiiiiis II offi- cis recordationis Paulus Papa II, praede-

buii'''remi"'i'ó-
c^ssor nostsr, prohibuit interaliane gu-

nem poeiiarum bematores et quicumque officiales pro-
ullra SOI flore- -IT r
noe. vinciarum, civitatumet locoruin S. R. E.

ditioni in temporalibus siibiectorum
,

mulctas ol poenas pecnniarias remiltere,

donare aut gratiam de illis facere possent,

ultra summain sex florenorum ami de

Camera.

§ 2. Oii'Uii piobibitionem piac memo-

siiins ivap- riae Sixtiis Papa quartus, etiam prede-

JessurciVcSra-
*'*^s^*^^' noster, non modo approbavit, sed

(lari nroiiibuii, vetuit l'tiaui ue ìu causis crlmiualibus,
libruraqiie con-

. .

dcnin.aionib.is ante sentenliaruiii prolationeui, processus

',ri^",ji'i.

"' circumdari facerent, sed causas ipsas,

prout iuslilia suaderet, terminarenl ; ac

mandavit ut omnes supplicationes in qui-

bus persona delinquens, delictum ipsum

et poena ei de iure iiioganda ac demum
gratia ei per officiales facta exprimi de-

beret, in libro speciali registrari facerent,

librumque ipsum in fine officii per fidelem

nuncium Camerae Apostolicae mitterent.

ROMANltM An. C. 1589

Ac prò refectione murorum, fontium, via-

rum aliarumque rerum similium, seu il-

larum conservatione, non aliter thesau-

rarios Camerae ad illarum solutionem te-

neri voluit, nisi vere aclualiter in hoc

erogarelur.

§ 3. Per aliam vero suam constitutio- ei poenns »d

nem mandavit, ut si vere in tales causas "jurJ"™,'!!^!

expendendi facultas et licentia a Sede p"""'" p"-

Apostolica tributa foret, id tamen per

manus thcsaurarii erogaretur; inhibendo

ne eaedem poenaeac mulctae ad alterius

quam ihesaurarii manus, etiam sub colore

depositi, donec in praedictos usus eroga-

rentur, ullo modo pervenirenl.

§ 4. Ac demum recolendae memoriae P'"» 'v ap-

Pius Papa quartus, noster itidem praede- faè AposioUcae

cessor, statuit quodomnespoenae etmul-°J""^J eius"of-

ctae iiecuniariae, seu cuiusvis qualitatis ''"^'"'" "'^'

bona, quarumcumque personarum in prae-

dictis civitatibus et locis degentium, Ca-

merae Apostolicae privative quoad omnes

alios, etiam communitates ( exceptis tan-

tum iis poenis quae prò damnis, agris et

proediis rusticisillatis sunt infliclae) per-

petuo integre applicatae existerent, nec

per alios quam a Camera Apostolica ad

id specialiter depulatos officiales exige-

rentur; de quorum manibus eas recipe-

rent, si qui titillo oneroso aut ob aliquos

pios vel supradictos ani alios eiusmodi

usus, illas sibi debere praetenderent.

§ 5. Ili aulem declaravit postea habere ei jeciarain

locum etiam in iisterris, castris et locis, 'in'"'^' sóH
quae non ipsi Romanae Ecclesiae inime- •*!"'"''''"'''"

,. , ,. . .... me-liiite siibie-

diate, sed alieni communitali civitatum cus.

praefalaruin subditae forent.

8 6. Novissime vero ordinavil et prae- '"''*"'•' ''*'"'

cepil,ut oliicialespraediclidecimatantiim panem suber-

huiiismodi poenarum, accusator autem "''"'•
'''""I*'"r '

_ _
vero accusalon

quarta partibus contenti forent, sed ilio- assignaTii.

rum nemo alias quam de manu deposita-

riorum dictae Camerae ullo modo exige-

renl, prout in praefatis et aliis forsan

praedecessorum noslrorum desuper editis

constilutionibus latius continelur.
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§ 7. Sed quia poslmodum successu tem-

Hic modo Fon- poris noiinnlU ex illis, qui in Slatu (em-

q'u?scuniq. poe porali Ecclcsiastico ius dicunl, varias av-

"'* ""'«'i':'"- lesvelpotius fraudesexcoQ;ilarunL quibus
rum Camer.ie »

_

^ ' ',

applicai. salubria huiusmodi staluta eluderent, et

sub diversis praetextibus inlerduni per

sordes, pretio aut gratia coinipti, crimi-

iiosos manifeslos aut impune dimilterent,

aut mulctas Camerae Apostolicae debitas

interverlerent. Interdum vero illos plus

aequo oppiimentes, non tamen poenas ab

eis cxactas praedictae Camerae reserva-

runt, sed turpi lucro inbiante^, sibi centra

fas retinuerunt. Nos, huic malo mederi,

et malitiis, quantum cum Domino possu-

mus, obviarecupien(es,acdictorum prae-

decessorum exempla imitati, auctoritate

apostolica decernimus et declaramus, o-

mnes et quascumque poenas pecuniarias,

mulctas et contìscationes omnium seu

cuiusvis partis bonorum inflictas et infli-

gendas occasione cuiusvis criminis, ex-

cessus, maleficii, delieti vel quasi, per

quoscumque praesides, rectores, guber-

natores, quavis dignitale, etiam episco-

pali, archiepiscopali vel alia maiori ful-

gentes, etiam S. R. E. cardinales et Sedis

praedictae de latere legatos, eorumque

vicelegatos, locatenenles, commissarios,

potestates et officiales, qui in quibusvis

provinciis, civitatibus, terris, oppidis, ca-

stris, villiset locis nostraeetS. R. E. di-

tioni temporali subiectis quomodolibet

iurisdictionem exercent, tum per senten-

tias, decreta, processus, tum etiam per

viam supplicationum, remissionum, ab-

soUitionum, liberalionum, condonationum

compositionum, gratiarum, abolitionum

seu cassationum processuum ab ipsis prò

tempore concessarum, tam ex iuris com-
munis dispositione, quam iuxta tenorem

quarumcumque aposlolicarum aut etiam

.Egidianaruui conslitutionum et ordina-

tionum, vel statutorum et consuetudinum

cuiusvis provinciae, civitatis aut loci par-

V PP. 7.5 An, C. 1589

licularium, aut in vini sedictorum ' , decre-

torum, bannimentorum ab iisdem ofiicia-

libus seu eorum antecessoribus promul-

gatorum, Camerae Apostolicae realiter et

cum effeclu perpetuo applicatas esse et

fore, ipsique Camerae non autem quibus-

vis communitatibus, universitatibus aut

personis integre deberi
;
poenis dumtaxai

ratione daninorum in agris, vineis, pos-

sessionibus, nemoribus, silvis, pratis aut

quibusvis praediis illatorum exceptis, quae

si cui communitali aut universitati appli-

catae sunf, quicquam circa eas innovare

nequaquam intendimus. Praemissa vero

omnia locum liabere volumus, etiam in

iis terris, oppidis, burgis, castris, villis

et locis, quae alicuiusalterius civitatis aut

terrae, communitati vel universitati, non

autem immediate Romano Pontifici, sub-

sunt.

S 8. Ceterum volumus ut quaecumque commui.iiaii-
"-

. . .

^ ^ ljusc|ue ei aliis

communitates, universitates, collegia aut 'ììcus poenas

personae, etiam ecclesiaslicae, quavis di- burTernilniMn

gnitale fuluentes, aut eorum magislralus, *'' ''' p"'''"'-

^ ^ '^ o T diim et desuper

poenas, compositiones aut mulctas prae- semeoiiani in

diclasseu illarumportionem aliquam, quo- iiea'"\,bime'n'

vis titulo, etiam oneroso, occasione vel ''"'^''^''''"°''"

causa, etiam iustissima, et prò reparalione con'ce'ssio..!
jì"

ac refectione et fabrica vel conservatione
rùm'""eii'.m"eT

murorum, pontium, viarum, fontium aut onerosi* timii»

cuiuslibet publici boni, vel pii loci, eccle- l'.à.

""""'""

siae aut bospitalis intuitu, aut alias quo-

modolibet, sibi deberi vel applicatas esse

praetendunt, debeant omnino intra duos
menses a die publicalionis praesentium

litteraruui in Romana Curia faciendae

computandos, concessiones et applicatio-

nes praediclas, .Hiaque iura et privilegia

quaecumque liabent in Camera Apostolica

exhibere, deducere et allegare
; quae qui-

dem Camera si ipsas concessiones validas

ex oneroso titulo vel ex urgentissima causa

factasesse cognoverit etiudicaverit, possil

eas ad tempus, quod ipsi Camerae neces-

sarium videbitur, confirmare seu do novo

1 Cherub. didorum (r. t.).
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concedere, el successive depositario eius-

dem Camerae in provincia seu civilate

in qua concessio huiusmodi facla et ap-

probata fuerii, residenti specialiter el in

scriptis comniilterc et mandare, ac spe-

ciale niandatuin desupei' opportunum re-

laxare, ut poenaeipsae, nmlctae et com-

positiones liuiusniodi earumque pars ipsi

Camerae bene visa, diclis communitatibus

et universitatibusseu coilegiis et personis

solvantur; quas nimirum de manibus de-

positarii praedicti, et praecedente speciali

mandato, nec alias, exigere possint aut

debeant. Revocanles el annullanles onines

et quascumque concessiones, applicatio-

nes et assignationesdictarum nuikiarum,

poenarum el composilionum, quibusvis

coamnmilatibus, universitatibus, coilegiis,

personis, etiam ecclesiasticis, ex tilulis,

etiam onerosis, aut causis praedictis vel

aliis etiam iustissimis foctas, quàe intra

lempus supradictum, ut praeferlur, in Ca-

mera Apostolica exbibitae el productae,

ani deinde ab eadem Camera approbatae

et innovalae non fuerint, etiam si saepius

per lilteras aposlolicas a quibuscumque

praedecessoribus noslris approbatae el

innovalae sint, ipsaeque communilates,

universitates et coUegia in pacifica quasi

possessione illas exigendi ab immemora-

bili tempore existanl, el Camera Aposto-

lica eas nunquain exegerit.

§ 9. Districte vero inlerdicimus el pro-

onimiiiiuse- hibemus ne in posterum quicumquc
liam prohil.et

'^
.

^ \
ne poenas in pracscs, rcclor aut gubernator, quavis,

f-THi.ffc"!^ etiam cardinalalus aucloritale et digni-
liis,ediclis,gra- o
liis el .ibsoiu- tate praefulgens, aut Sedis praediclae le-
lionilius con-

. f , o
leniis alteri gatus, vice-lcgatus, locumteuens aut ol-
quani Camerae *• i* t . •

j i

Aposioiicaeap-ficialis Bx supradictis, quovis praetextu,
piiceui. occasione vel causa, etiam maxime ra-

tionabili, legitima, iustissima el uigen-

lissima, tam in senlenliis, processibus,

decretis, bannis, proclamalionibus, edic-

lis, ijuam in supplicationibus, gratiis, re-

missionibus, absolutionibus,abolilionibus,
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aut cassalionibus processuum, ab ipso-

rum quolibel editis vel edendis, poenas,

muklas ani compositiones occasione ma-

leficiorum vel quasi, ab ipsis reis persol-

vendas in pecunia numerata vel in bonis

mobilibus, immobilibus aul se moventi-

bus, cuiusvis generis, qualilatis, quanti-

talis, etiam minimae, existentibus, in lo-

lum vel in parte, eliam minima^ alias

quam Camerae Apostolicae praediclae

concedere aul applicare vel assignare

quoquomodo audeant vel praesumant.

§ iO. Quam ob causam universae et Necaii.sper-

singutae poenae, mulctae et compositio- posiiariis soui.

nes praediclae non possint nec debeant "^Ji"^ 'n^ZZ
ullo modo solvi, exbursari, tradì aul con- p" oinciaies

. ,, . ., ... relineri pussc

signari lacere in manibus cuiusvis alle- decemii.

rius personae, quam tliesaurarii seu de-

positarli Camerae praediclae in qualibet

provincia residenlis^ seu ad maiorem par-

tiuin commodilatem in manibus vicede-

posilarii seu vicethesaurarii in qualibet

civilate et loco deputandi, sed ncque e-

liam valeant gubernatores el olTiciales

praedicti, eliam S. R. E. cardinales aul

fisci procuralores vel accusalores, propria

auctorilate relinere aul a partibus exigere

portionem aut ratam ex huiusniodi mul-

clis sibi debilam, veruni integre el sine

aliqua diniinulione exbursari, tradi, solvi,

ci consignari debeant in manibus Ihe-

saurarii, depositarli aul substituti prae-

dicti, ex quorum manibus, nec alias, gu-

bernatores, officiales, fìsci procuralores

el accusalores eas recipianl.

§ 11. Quod si, vel poenas ipsas alias Conlraveuien-

quara Camerae Apostolicae applicaverint, impon"'"'"*""

vel propria aucloritale el non de mani-

bus praedictis exegerinl, tam gubernato-

res, officiales el alii praedicti , etiam

S. R. E. cardinales, quam procuralores

fisci et accusalores el ipsorum quilibet

conlravenientes, officiis per eos oblenlis

ipso facto, absque alia declaratione aut

minislerio iudicis, privali, et ad illa el
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alia de celerò obtinenda perpetuo inha-

biles et incapaccs existant, et insuper

poenam trecentorum scutoruiii prò qua-

libet vice Canierae Apostolicae solvendo-

rum, eo ipso incurrant.

§ 12. Veruni huiusniodi pi'ohibitionijm

Deiinquenii- et interdiclum ita exlendiiiius, ut ncque

aw/nutra'^de''- etiaui ipsi dclinquentcs aut rei ve! alii

iias solvant, e
_

liamsi aiiier in silionis, accusationi?, denunciationis aut

ìuppii'òaiioni— qiierelae procedi coeplum l'uerit, laiii si

icHpum
'
"~ condemnati quam si absoluti extiterint,

poenas aut rnulclas pecuniarias vel alias

res, ad quas solvendas in quibusvis conde-

mnationibus , absolutionibus , decrelis,

processuum cassationibus seu abolitioni-

bus vel supplicationibus, ipsos aut alios

prò eis mulclari contigerit, in alterius

quam thesaurarii seu depositarii aut sub-

stitutorum praedictorum manibus solvere

aut tradere possint ve! debeant, etiani si

in ipsis sententiis, absolutionibus, aboli-

tionibus, decrelis aut supplicationibus a-

iiler rescriplum exislat. Alioquin si in a-

liorum manibus eas solverint, praediclae

sententiae et gratiae, quoad ea quae ilio-

rum favorem et commodum concernent,

eo ipso nullae, inanes et irritae nullius-

que roborisvel momenti sint, et tam ipsi

rei quam qui prò eis solverli qualibet

vice poenam vigintiquinque aureorum in-

currant. Conira vero si maluerint prae-

dictis Ibesaurariis^ depositariis aut eorum

substitutis solvere, quam eis personis, qui-

bus forsan solvere lussi fuerint, bene et

recte solvisse, eorumijue gratiae, abso-

lutionesel supplicationes integrum clple-

nariuniefìectuiusortilaccenseanlur.iisque

piene suffragcntur.

§ 13. Mandamus practerea omnibus et

offiii.icssup- singulis legatis, gubernatorilms et aliis

eis" slsuandas otTicialibus supradictis, sub poenis prae-
ihtìsaurftr. con- i- .• •

i j* i

sipneni.ei snp- dictis pcr uiobedientes eo ipso incurren-

Scccmòi'es'pJe" ^ìs, Ut quilibct coruui, cuiu priiTium sup-
nas solvant. plicalioucs slgnaverlt et taxaverit, illas in
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manibus thesaurarii vel deposilaiii aut

subslituli huiusmodi consignet; a quibus

supplicantes intra decem dies a die datae

ipsarum supplicalionum numerandos, so-

luta integre summa et laxa in eis descri-

pta, illas exigere omnino leneantur. Alio-

quin , lapsis deceir. diebus praedictis,

gratiae uiillai' et iiritae ipso facto exi-

slanl.

§ ii. Legali vero, gubernatores el alii onsciau» no

officiales praedicli, eorumque cancellarii J."3eVhra-

aut notarli, supplicationes ipsasresislrare "^l's '«'"»"', «'

' r r o processus «nle

et in acla reterre, processusve cassare vel poenas soimas

abolere non juaesunianl, uisi prius in

calce supplicalionis lideni solulionis

iam factae manu diclorum thesaurarii,

depositarii aut subslituli subscriplam vi-

deiint; secus si l'ecerint, vigintiquinque

aureorum et aliis arbitrio Superioruni im-

poaendis poenis plectantur.

S 15. Omnia aulem et sineula bona, omciaies et

, ... .
°

,. baroncelli bo-
mobilia, gemmas, pecunias et alias res, na ^uae carce-

cuiusvis generis aut qualitatis, quae per- ""^^j'3f!
sonae ex quavis causa criminali in carce- '<^"''"" "*'"''"'

^
,

llies.uirar. con-

reni duclae, tempore carcerationis penes signem, ad ef-

. ... feclum hic ei-

se gestaverint, ac ilem ea quae banniti, pressura.

condemnati,, homicidae el latrones tem-

pore quo apprehenduntur penes se simi-

liter habuerint (archibusiis el aliis of-

fensivis armis tantum exceptis) ac deni-

que ea, quae conira prohibitiones elbanna

in IVaudem deprehenduntur et capiuntur,

Stalin! praedicli gubernatores et alii offi-

ciales, eorumque localenenles, barigelli,

execulores , custodes carcerum et can-

cellarii in manibus eorumdem thesaurarii,

depositarii ani subslituli tradere et con-

signare debeant; alias ipsi gubernatores

et oflìciales ducenlorum, barigelli vero,

execulores, cancellaiii el alii praedicli

qiiinquaginta aureorum poenas (jualibet

vice incunanl. Quae quidem bona, pe-

cunias et res dicti thesaurarii, deposita-

rii aut subslituli, deposili nomine, Uundiu

apud se conservent, donec ipsi carcerati
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absolvanlur, aut veri eoruni domini in-

veniantur. Quod si carceralos condemnaii,

et veros dominos inlra unius mensis spa-

tium a die condemnationis non reperir!

contingat, sint cuncla et singula eo ipso

Camerae praediclae appropriata et appli-

cata, eaqiie ipsius Camerae nomine the-

saurarii,depositarii autsubstilutipraedicti

illa praescribere, liaslae subiicere et plus

offerenti vendere et preciiim eidem Ca-

merae acceplum ferre teneantur. Man-

dantes notariis actuariis iudicum illorum

locorum in quibiis thesauiarii aut alii

ministri ad ralioncs eiusdem Camerae re-

tinendas, pecuniasque exigendas deputati

fuerint, ad hoc ut de bis omnibus emo-

lumentis certa ratio in Camera praedicta

reddi et liaberi possit, ut librum ratio-

num et computorum eiusdem Camerae

proventuum distinctum et separatum te-

neant, illumque in Camera annissingulis

quando eorum comjtutorum quielantia et

solidatio, ut moris est, lìet, praesentenl,

ad hoc ut certa de omnibus praedictis

liaberi ratio possit; quod si librum prae-

dictum non lenuerinl, vel non veruni et

integrum, illos ad omnia Camerae prae-

diclae damna et interesse, quae ex prae-

missis pati contigerit, leneri volumiis et

mandamus.

§ 16. In omnibus vero causis crimina-

li! causis cri- hbus, aut civilibus in quibus criminaliler

minaiibus offi- ggitur, sTavibus aut levibus, in quibus
ciales non pos- & ' & j- •

i

sinireos absoi- poena Ordinaria aut extraordinana vel
vere aot sra— , . . ... ,

liam eis tacere arbitraria seu pecuniaria imponenda ve-

auipoenamcnn-
jj^, iggraii, gubcmatores, rectores aut

donare nisi per i s » fi '

_

Benieniias ani alius quicumquc ex supradictis olTiciali-

cum àdnX'ió- busreosabsolvere, reiialiilitare, restiluere

"e'^is «owrndae^ ^^1 eis giatiam facere, aut poeoam eiusve

partem aliquam remittere aut condonare

in quantum ipsius ius dicentis auctorilas

se extenderet, non alio modo possit aut

debeat, nisi per sententiam absolutoriam

in causis gravioribus, aut per decretum

vim absolutoriae sententiae habens in le-
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vioribus, aut per supplicationem ab ipso

iusdicente signatam. In quibus sententiis,

decrelis et supplicationibus teneantur ii-

dcm gubernatores et alii officiales adno-

lare integre totani summam pecuniae,

quam a reis solvi debere laxaverint , de-

claraverint aut damnaverint. Eaque con-

demnatio et taxa in pecunia numerata, ut

praefertur, in manibus deposilarii, tbe-

saurarii aut substiluti solvenda, nec alias

aut in alia re vel specie fieri debeat. 0-

nmes auicm absolutiones, rebabilitalio-

nes, restituliones, remissiones, graliae,

quae per simplicem processus cassatio-

nem vel abolitionem, aut alio modo^ sine

sententia, sine decreto aut supplicatione

fieni, eo ipso nullae, invalidae ac nuUius

roboris vel momenti sint, et censeantur;

et quilibet gubernator aut officialis con-

traveniens, qualibet vice ducentorum au-

reorum poenam incurrat.

§ 17. Quoad ipsas vero senlentias et

decreta, tam mere absolutorias et gratio- FiscnsveUai-

lem llicfiiura-

sas, quam mixtas, semper anlequam le- iius loci cue-

rentur, procurator fisci aut eius substi- 1,",',^,^'"

'''"'"

tulus, si in eo loco resideal, alias sai-

Lem thesaurarius aut deposilariusvel sub-

stilutus praedicti, personaliler citari de^-

beant; quorum unusquisque, si easdem

absolutiones iniustas pulaverit, debeat in

actis protestari et absque citatione prae-

dicta, sententiae et decreta huiusniodi

ipso iure nulla, invalida nulliusque robo-

ris existant.

§ 18. Insuper omnia et quaecumque

slatuta, decreta, consueludines, etiamin- cousueiaJines

. . . eulalnla quu.id

veterata et a longissimo atque immemo- poenas et du-

rabili lemjiore observata, ciiiusvis prò- ["
v."^!!'"'ì\

vinciae, civitatis, terrae aut loci Status JÙ/simpi^MeT

nostri praedicli, de causis criminalibus
"IIJlJ"'""'"^^!"^

aut civilibus, in quibus criminaliter agi- ''''= "p"'«ìs.

tur, deque poenis ratione delictorum aut

maleficiorum quorumcumque (damnis in

agris illatis tantum exceptis) quomodoli-
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bet disponentia, quae a felicis recorda-

tionis Paulo Papa quarto, aliisque post

eum usque ad nostra tempora, nostris

praedecessoribus aut a nobismetipsis in

specie expresse et nominalim ac simpli-

ciler, pure, absolute et absque aliqua

conditione, reservatione aut restricliva,

confirmata non fuerint, ipso iure et in

vim praesentis constilulionis antiquata,

abrogata ac irrita et nulla effecta sint et

censeantur. Ac pariter ea, quae ab ipso-

met Paulo quarto et aliis usque ad nostri

pontificatus tempora successoribus cum
aliqua conditione, videlicet, dummodo
iusta sint et rationabilia, vel iuri com-

muni et rationi non repugnenf, vel qua-

tenus sint in usu, et sacris conciliis et

canonibus non sint contraria, vel cum
aliis similibus vel dissimilibus clausulis

el limitationibus comprobata extiterint,

similiter, quoad dictas causas et poenas,

nulla et ii'rita decernimus et declara-

mus. Ita ut ncque gubernatores et ce-

leri officiales supradicti ea observare,

aut iuxla illa indicare aut decernere de-

beant; ipsisque officialibus quaecuraque

iuramenta de illis observandis praestita

vel forsan praestanda ex nunc eo ipso

relaxamus, eosque in posterum ad iura-

menta huiusmodi praestanda adstringi

volumus.

§ 19. Declarantes quod in tutunini in

Officiales in omuibus provinciis, civitatibus, terris et
rausis crioiina- , • ^ . t -

liii. primo ser- locis stalus uoslri pracdicti, quicumque

""'^"'"pòsioK
gubernatores, etiam cardinales et legati

siaiuta locorum ppacdicti, aut alii officiales, teneantur in
Tali(ìe confir- . ,

mala el consti- pfimis et autc Omnia , quoad causas cri-

el in reiiquis innales pracdictas, constitutionibus, or-
banna et ,,edi- djnntionibus ct littcris Romanorum Pon-

tificum nostrorum praedecessorum atque

nostris, et in casibus in quibus ipsae nihil

disponunt, statutis locorum, si, ut prae-

fertur, valide et eflìcaciter confirmata

fuerint, inviolabiliter inbaerere et parere;

quod si ea valida non extiterint, debeant
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indicare, procedere, absolvere, conde-

mnare et sententias ferro iuxla tenorem

constitutionum provinciac Marchiae a bo-

nae memoriae Paulo Papa tertio, simili-

ter praedecessore nostro, per eius, sub

data die x mensis septembris pontifica-

tus sui anno x, expeditas litteras confir-

matarum, quas Pauli tertii praedecessoris

nostri litteras per praesentes approbamus

et innovamus. In reiiquis vero banna et

edicta in ipsis provinciis, civitatibus et

locis prò tempore publicata observentur.

§ 20. Legati autem, vicelegali, guber- DeccmquHpro
.

...'^ ^"
, . . ceiitenario oi

nalores, locatenentes et alu supradicti dicus poenis ar

officiales, non ultra decem prò centena-
saurlTrii" "perfi-

no ex compositionibus, condemnationi- f""
.

''i""'.

_

^ ubi minor por-

bus, poenisque et mulctis praedictis oc- no non sii a?-

casione maleficiorum seu bannimentorum
'^

provenientibus, exigere valeanl. Revocan-

tes et annullantes quaecumque super boc

in contrarium edita, ordinationes, privi-

legia, indulta, nisi forsan in illis portio

minor quam decem praedictorum assi-

gnaretur. Nani iis in liac parte nequa-

quam derogare intendinnis, sed illa po-

tius harum serie confirmamus et innova-

mus. Ultra vero taxam eorumdem decem

prò centenario a partibus vel aliis perso-

nis quicquam emolumenti aut pecuniae,

quovis praetextu, quaesito colore vel in-

genio, directe vel indircele recipere, e-

liam sponte obiatum, nullo modo prae-

sumant.

§ 21. Sed et procurator fisci, si ade- riscus eiiam

rit, vigesima, et accusator, si intervene- à!-cu*«iorquar°-

rit, quarta parte praedicta , iuxla Pii ""' p"'^"" '"'

'5
.

maiiu Ibesaura-

quarti praedecessoris constituliones su- ru percipere

penus expressas contenti esse debeant, eUuium pìì iv

nihil praeterea vel minimum pelant, exi-

gant aut accipiant; eaeque omnes por-

tiones iudicis, procuratoris et accusatoris

semper de manu thesaurarii aut deposi-

tarii vel subslituli, ut praefertur, exbur-

sentur; ipseque thesaurarius, deposita-

rius aut substitutus portiones procurato-
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lieo aliler por-

liones praedi-

clas solvere,

nec diclas |ioe-

sus esigere pos-
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rem fìsci aut accusalorem tangentes, non

aliter solvant, nisi de expresso mandato

gubernatoris aut olTicialis in scriplis ob-

tento, quod una cum chirographo recepii

penes se retineant.

§ 2'2. Postremo dicti thesaurarii, de-

posilarii aut substiluti, quamlibet vel mi-

nimam pecuniarum sunimam, ex diclis

confiscationibus et maleficiis provenien-

tem, etiam de mandalo et iussionc ex-

pressa dictorum legatorum et giiberna-

torum et officialium, cuiquam personae

solvere aut tradere aut in quoscumque usus

erogare ullo modo nequeant, praeter su-

pradictam portionem et praeter impensas

solitas ad exercitium et usum iustiliae ne-

cessarias, prò quibus solvendis qualibet

vice mandatum speciale, ab ipsis guber-

natoribusseu officialibus subscribenduiii,

expeclent. Quinimmo extra casus prae-

dictos, nuUam pecuniarum summam ex-

pendere queant, nisi de mandato expresso

congregationis Consultae negociorum dicti

Status^ aut S. R. E. camerarii, vel gene-

ralis thesaurarii aut commissarii praedi-

ctae Gamerae; si secus solverint, de suo

erogasse censeantur, et in reddendis ra-

tionibus id eis computarinequaquam de-

beat.

§ 23. Decernentes sic in praemissisper

quoscumque iudiceset coumiissarios,qua-

vis auctoritale fungentes, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi tacuitale et auctoritale, iu-

dicari et definiri debere. Irritum quoque

et inane si secus super bis a quoquani,

quavis auctoritale, scienter vel igiiornn-

ter, contigerit altentari.

§ 24. Non obstantibus praemissis ac

quibusvis aliis constilutionibus, et ordi-

nalionibus apostolicis , ac- etiam iura-

menlo, confìrmalione apostolica vel qua-

vis fìrmilale alia roboratis statulis, con-

suetudinibus, etiam antiquissimis ; nec-

non privilegiis et indullis et lilteris apo-

Clausulae de

rogatoriae.
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stolicis quorumcumque tenorum,exislanl,

et qualibet alia dictae Sedis indulgenlia

et concessione, speciali vel generali, per

quam earunidem praesentiumeffeclus im-

pugnali aut impediri quocumque modo

valeal, et de quibus quorumque totis te-

noribus habenda esset in nostris lilteris

meni io specialis , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 25. Ut autem praesens constitutio Eiempii* uu-

perpeluis futuris temporibus observelur, 'o"s p^ifà''"!,!"!

neve aliquis eius ignorantiam praeten- »'"''''"""

dere, seque excusare possit, volumus ut

eius exemplis, etiam impressis, notarli

publici manu subscriptis, et sigillo alicu-

ius personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae munitis, eadem prorsus adhibe-

atur fides, in iudicio et extra, quae adhi-

berelur ipsis originalibus litteris, si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

§ 26. Ipsumque transumptum in qua- iiansumpum

libet civilate, terra, oppido, castro, villa 'ompemiiiim in

aut burgo Status nostri praedicti, et ut
'/^"'''''^[.i-'^.'

melius intelligatur, eius compendium seu "i in cameiia-
° ' ^

. riis iiffiium re-

^ummarium vulgari lingua conscnptum, lineamr, ei ot-

affìgatm- et publicetur. Ac tam ipsius con-
'^^^^^H servare

stitutionis ciuam summarii transumptum'"""''"'"'"
1

_

*^
. rum discessu

in cancellariis criminalibus et in locis comra eos prò

residentiae gubernalorum et officialium
l,'','"*fooed'a"iur'

affixa perpetuo conserventur i, et in in-

gressi! novi legati, vicelegati, gubernato-

ris aut cuiuslibet officialis eius loci ma-

gistratus teneatur, ab eo intra biduum

de ea observanda iusiurandum exigere.

In discessu autem seu syndicatu eorum-

dem legati, vicelegati, gubernatoris et of-

ficialium, non solum debeaut procurato-

res fisci et thesaurarii, seu depositarli, aut

substiluli nomine Gamerae querelam ex-

hibere, et denunciare contraventiones et

transgressiones huius constitutionis ab

iisdem gubcrnaloribusel officialibus facfas,

sed liceat cuilibet de populo id efficere.

Quod si ipsis syndicis, ex rei inspectione

aut alia legitima probatione constiterit de

I Cheruh (//?ì\r»/H ... consccrc/»/- (R. t.).
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ipsa contmventione aut transgressione, commodior occurrit civitas, in qua id fieri

teneantur sub poena quingenlorum au-